
 

Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649 

Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu                                              strana 1 / 4 

Smlouva o používání internetového bankovnictví  
 
K níže uvedenému datu se smluvní strany: 
 
Max banka a.s., 
se sídlem: Praha 4, Na strži 2097/63, PSČ 140 00, IČ: 14 89 36 49, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 476 
 
(dále jen „Banka“) 
 
a 
 

Obchodní jméno/ 
firma: 

 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

Sídlo: Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 11121 IČ:  45279314 

Zapsaná 
v obchodním 
rejstříku, vedeném  

B 1619 Městský soud v Praze 

 
(dále jen „Klient") 
 
(dále společně též „Smluvní strany“) 
 
dohodly na uzavření následující smlouvy o používání internetového bankovnictví (dále jen 
„Smlouva“) 

 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Předmětem této Smlouvy je dohoda o podmínkách, za kterých se Banka zavazuje 

poskytovat Klientovi bankovní služby prostřednictvím internetového bankovnictví.  
 
1.2. Služby internetového bankovnictví lze poskytnout pouze Klientovi, který má u Banky 

veden účet a k tomuto účtu požádal Banku o zřízení přístupu ke službám internetového 
bankovnictví.  

 
Článek 2 

Přímé bankovnictví 
 
2.1. Poskytování bankovních služeb prostřednictvím internetového bankovnictví je 

podrobně upraveno Obchodními podmínkami pro využívání služeb internetového 
bankovnictví (dále jen „Speciální podmínky“), které jsou přílohou této Smlouvy.  

 
2.2. Přístup ke službám internetového bankovnictví pro Klienta nebo pro oprávněného 

uživatele zmocněného Klientem (dále jen „Oprávněný uživatel“) zřizuje Banka na 
základě příslušné Žádosti o zřízení nebo změnu přístupu k službám internetového 
bankovnictví (dále jen „Žádost o přístup“), a to buď formou SMS přístupu nebo eCode 
přístupu, jak jsou obě formy definovány ve Speciálních podmínkách. V případě žádosti 
o zřízení eCode přístupu je součástí Žádosti o přístup rovněž žádost o vydání 
Autorizační karty. Každá vyplněná Žádost o přístup podepsaná Klientem tvoří přílohu a 
nedílnou součást této Smlouvy. 

 
2.3. Ceny za služby internetového bankovnictví vyplývají z platného Standardního 

sazebníku odměn a poplatků pro firemní klientelu Banky (dále jen "Sazebník"). 
 

Článek 3 



 

Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649 

Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu                                              strana 2 / 4 

Odpovědnost Klienta 
 

3.1. Klient je povinen chránit data a pomůcky nezbytné k zajištění přístupu do internetového 
bankovnictví před zneužitím a zajistit dodržování této povinnosti rovněž každým jím 
zmocněným Oprávněným uživatelem. 

 
3.2. V případě přístupu k platebním službám internetového bankovnictví je Klient odpovědný 

za veškeré transakce, které byly uskutečněny k tíži jeho účtu prostřednictvím 
internetového bankovnictví a byly provedeny pod Autorizačním kódem Klienta nebo 
Oprávněného uživatele. 

 
Článek 4 

Dohoda o elektronické komunikaci  
 
4. e 
4.1. Smluvní strany sjednávají tímto dohodu o elektronické komunikaci dle příslušných 

ustanovení VOP, na základě které má Banka možnost doručovat veškeré písemnosti, 
týkající se této Smlouvy, jakož i jiných smluv, na základě kterých Banka poskytuje bankovní 
služby prostřednictvím internetového bankovnictví (např. smlouva o účtu), včetně 
smluvních dodatků, do elektronického úložiště v aplikaci internetového bankovnictví. Klient 
souhlasí s tím, že právní jednání související s touto Smlouvou jakož i s jinými smlouvami, 
na základě kterých Banka poskytuje bankovní služby prostřednictvím internetového 
bankovnictví (např. smlouva o účtu) lze také provádět prostřednictvím internetového 
bankovnictví, kde vlastnoruční podpis Klienta bude nahrazen elektronickým podpisem 
spočívajícím v odeslání Autorizačního kódu Bance pomocí elektronického úkonu 
učiněného Klientem v internetovém bankovnictví, nedohodnou-li se Klient s Bankou jinak. 

 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou platný Sazebník, Speciální podmínky a Všeobecné 

obchodní podmínky Banky („VOP“); pojmy s velkým počátečním písmenem používané v 
této Smlouvě mají význam definovaný ve VOP či ve Speciálních podmínkách, není-li v této 
Smlouvě výslovně stanoveno jinak. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou 
neupravené se řídí Speciálními podmínkami a VOP. V případě rozporu mezi ustanoveními 
této Smlouvy, Speciálních podmínek a VOP mají ustanovení Smlouvy přednost před 
Speciálními podmínkami, které mají přednost před VOP.  

 
5.2. Klient podpisem Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s aktuálně platným zněním 

Sazebníku, které je zveřejněno na internetových stránkách Banky www.maxbanka.eu, 
a s aktuálně platným zněním Speciálních podmínek v Příloze č. 2 této Smlouvy, jejich 
obsahu porozuměl a souhlasí s ním. Klient dále potvrzuje, že od Banky obdržel aktuálně 
platné znění VOP, se kterým se seznámil, obsahu porozuměl a souhlasí s ním, což se 
vztahuje (bez omezení) i na následující ustanovení VOP, týkající se: 

(a) identifikace Klienta dle čl. 4.5 VOP; 

(b) povinností součinnosti Klienta podle čl. 5.6 a čl. 6 VOP, včetně povinností 
oznamovat Bance veškeré změny, které mají nebo mohou mít vliv na 
poskytování bankovních služeb Klientovi nebo realizaci transakcí 
uzavřených mezi Bankou a Klientem; 

(c) pravidel pro komunikaci Klienta s Bankou, dle nichž mj. Banka může 
požadovat dodatečné potvrzení příkazů podaných jí Klientem 
elektronickými prostředky komunikace a zaznamenávat komunikaci s 
Klientem  či má právo kontaktovat Klienta všemi jí sdělenými prostředky 
komunikace; 

(d) pravidel pro doručení, která mj. umožňují doručování oznámení dokumentů 
i prostřednictvím aplikace internetového bankovnictví, stanovují 
odpovědnost Klienta za pravidelnou kontrolu elektronického úložiště v 
aplikaci internetového bankovnictví, je-li zpřístupněno, a zakládají různé 

http://www.maxbanka.eu/


 

Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649 

Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu                                              strana 3 / 4 

způsoby fikce doručení či možnost Banky jednostranně změnit způsob 
doručování při opakovaném vrácení zásilky doručované Klientovi; 

(e) práva Banky účtovat si i poplatky a náklady výslovně nepředvídané 
Sazebníkem a Smlouvou  a požadovat po Klientovi škodu a náklady 
utrpěné Bankou v důsledku jejího jednání na základě jakéhokoli příkazu, 
sdělení nebo pokynu, který Banka obdržela od Klienta; 

(f) dalších povinností Klienta a omezení odpovědnosti Banky při provádění 
platebního styku; 

(g) některých práv Banky sankční povahy, práva Banky požadovat na náklady 
Klienta poskytnutí zajištění, včetně uzavření dohody o uznání dluhů Klienta 
vůči Bance formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, 
možnost Banky zadržet majetkové hodnoty Klienta na úhradu splatných 
dluhů Klienta; 

(h) možnosti Banky jednostranně měnit VOP, Sazebník, Speciální podmínky a 
některá další pravidla a práva Klienta takové změny odmítnout, to vše za 
podmínek čl. 44 VOP, přičemž odmítnutí změn Klientem může mít za 
následek ukončení závazku z této Smlouvy a z případných smluv, které 
jsou na této Smlouvě závislé, výpovědí a zesplatnění dluhů Klienta vůči 
Bance z této Smlouvy a z na ní závislých smluv; či 

(i) oprávnění Banky postoupit své pohledávky za Klientem či převést svá 
práva ze Smlouvy nebo postoupit celou Smlouvu. 

 

Klient dále podpisem Smlouvy potvrzuje, že si je vědom toho, že je vázán nejen 
Smlouvou, ale i všemi povinnostmi Klienta, které jsou obsaženy ve VOP a Speciálních 
podmínkách, a povinnostmi vyplývajícími ze Sazebníku, a že nesplnění jakékoliv 
povinnosti, která vyplývá z VOP, Speciálnících podmínek či Sazebníku, má stejné 
důsledky jako nesplnění povinnosti ze Smlouvy.  
 

5.3. Klient bere na vědomí, že Banka je povinna dodržovat zákonné předpisy týkající 
se opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a v této souvislosti případně 
vyžadovat od Klienta nezbytné informace. 

 
5.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.   
 
5.5. Smlouva může být měněna jen písemnými dodatky, podepsanými oběma Smluvními 

stranami, tím nejsou dotčena ujednání o možnosti jednostranných změn VOP, 
Sazebníku a Speciálních podmínek. Za změnu Smlouvy se dále nepovažuje změna 
kontaktních údajů a změna udělených dispozičních oprávnění. Tímto článkem také není 
dotčena dohoda o elektronické komunikaci dle článku 4 této Smlouvy. 

 
5.6. Pokud není sjednáno jinak, tato Smlouva může být ukončena Klientem nebo Bankou 

v souladu s příslušnými ustanoveními VOP.  
 

5.7. Smlouva zaniká zrušením účtu Klienta, ke kterému byla zřízena Přístupová práva. 
Pokud byla Přístupová práva zřízena k více účtům, zaniká Smlouva zrušením 
posledního z těchto účtů. Smlouva tak ve vztahu ke smlouvě o účtu Klienta, ke kterému 
byla zřízena Přístupová práva, představuje smlouvu závislou. 

 
5.8. Smluvní strany si ujednaly, že vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského 

zákoníku týkající se smluv uzavíraných adhezním způsobem na tuto Smlouvu. 
 

5.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá Smluvní 
strana.  

 
5.10. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy stane či ukáže být neplatným, neúčinným 

nebo zdánlivým, tato neplatnost, neúčinnost nebo zdánlivost nebude mít vliv na platnost 
zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, 
neúčinné nebo zdánlivé ustanovení platným ustanovením se stejným nebo alespoň 
obdobným významem tak, aby úmysl Smluvních stran nebyl takovou změnou dotčen. 



 

Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649 

Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu                                              strana 4 / 4 

 
5.11. Smlouva, její výklad a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Spory mezi Smluvními 
stranami vzniklé z právních vztahů založených touto Smlouvou nebo v souvislosti s ní, 
které nelze vyřešit jednáním stran, budou rozhodovány příslušným soudem.  

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – forma Žádosti o zřízení přístupu k službám internetového bankovnictví  
Příloha č. 2 - Obchodní podmínky pro využívání služeb internetového bankovnictví  
 
 
 
 
 
V Praze dne      ______          
 
za Max banka a.s. 
 
 
 
_________________________ ____________________________ 
            
jméno podepisující osoby jméno podepisující osoby 
            
funkce/pozice   funkce/pozice 
 
 
 
V      __________ dne      _____ 
 
za Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
 
 
_________________________  
       
jméno podepisující osoby  
       
funkce/pozice   
 


